
 

1/10 
 

Číslo jednací:        NZM/2021/2002 

Číslo smlouvy:  SML422/007/2021 

 

Dodatek č. 1.  

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. j. NZM/2021/1815 číslo smlouvy: SML422/007/2021 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 

I.  

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

IČO: 75075741 

DIČ: CZ75075741 

se sídlem: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

zastoupený: XXX 

(dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

ARBATAX, s.r.o. 

IČO: 04650468 

DIČ: CZ04650468 

se sídlem: Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 

zastoupený: xxx 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 251442 

(dále také jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. 

 

v 

Smluvní strany sjednaly, že s účinností od podpisu tohoto dodatku bude příloha č. 1 Smlouvy: Formuláře 

změn, nově ve znění, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku.  

II.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom.  



 
 

2/10 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto Dodatku a svým podpisem stvrzují, že 

odpovídá jejich svobodné, pravé a vážné vůli, a že nebyla uzavřena v tísni, nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním 

v registru smluv.  

 

 

III. 

SEZNAM PŘÍLOH 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a mění původní přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Formuláře změn 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

                                                                                                                      

                                                         

……………………………………………………….                                        …………………………………………… 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.    ARBATAX, s.r.o. 

xxxx                                            xxxx 

objednatel                                                                                      zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3/10 
 

 

Příloha č. 1 Formuláře změn 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNÁCH 
Název dotačního programu: Dotační program pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury. 

Identifikace příjemce 

Název příjemce Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

Sídlo Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ 75075741 

Rozhodnutí číslo MK 25747/2021 

  

  

Kontaktní osoba xxx 

Email  xxx 

Telefon xxx 

 



 
 

4/10 
 

 

Změna č.   1 

Typ změny 

(zvolte jeden) 

Podstatná změna 

projektu ANO 

Změna již byla 

provedena 

(zvolte jednu 

z možností) 

Ano  

Nepodstatná změna 

projektu  Ne NE 

Změny, které 

vyžadují vydání 

změnového 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace:  Jiné (vysvětlete) 

Výstižný popis změny  

Do projektu bude zahrnuto zpracování, tisk a distribuce informačních a výukových materiálů.  

Informační materiály budou určeny pro návštěvníky NZM a budou vhodnou formou informovat o 

relevantních bezpečnostních událostech a oznamovacích či komunikačních kanálech. Budou 

vyrobeny informační materiály pro zvýšení bezpečnostního povědomí, relevantní k pěti 

nejzávažnějším nálezům bezpečnostní analýzy ochrany měkkého cíle a jeden k propagaci vybraných 

ustanovení návštěvního řádu. Na tuto část projektu bude využito 90 000,- Kč z přiděleného 

rozpočtového rámce. 

Tištěné materiály budou určeny pro zaměstnance a budou sumarizovat zásady bezpečnostních 

procesů, procedur a pravidel. Materiály budou také obsahovat informativní mapky podlaží nebo okolí 

objektu s vyznačením bezpečnostně významných bodů. Na tuto část projektu bude využito 60 000,-

 Kč z přiděleného rozpočtového rámce. Materiály budou také umístěny na intranetu NZM. 

  

K financování nákupu budou využity prostředky, které Národní zemědělské muzeum (dále také NZM) 

uspořilo při nákupu odborných bezpečnostních analytických služeb, hrazených z téhož dotačního 

titulu. Z uspořených prostředků bude takto využito v souladu s kapitolami V. a VI. 150.000,- Kč. Tímto 

žádáme o akceptaci této drobné změny vnitřní struktury dílčích účelů čerpání, neboť i po provedené 

změně projekt směřuje k naplnění identického cíle. 

 

Zdůvodnění změny  

 Ze strany NZM se podařilo dodávku řídit tak efektivně, že zakoupené služby byly již dodány, 

akceptovány a NZM může zhotovené a přijaté dokumenty využít k sestavení návrhu této části 

projektu. Navrhované řešení může přispět k ochraně či záchraně životů návštěvníků i zaměstnanců 

NZM. 

Příjemce nežádá o navýšení přidělené částky. 

S ohledem na situaci způsobenou epidemií COVID-19 a na personální obsazení zdejšího muzea 

žádáme zdvořile o posun termínu realizace projektu na 31. 12. 2021 a termínu vyúčtování na 31. 1. 

2022. 

 

Seznam přiložených dokumentů  

  

 



 
 

5/10 
 

 

Změna č.   2 

Typ změny 

(zvolte jeden) 

Podstatná změna 

projektu ANO 

Změna již byla 

provedena 

(zvolte jednu 

z možností) 

Ano  

Nepodstatná změna 

projektu  Ne NE 

Změny, které 

vyžadují vydání 

změnového 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace:  Jiné (vysvětlete) 

Výstižný popis změny  

Do projektu bude zahrnuta propagační a osvětová aktivita pro zaměstnance NZM.  

Propagační a osvětová aktivita bude založena na modulárním audiovizuálním obsahu, propagujícím a 

vysvětlujícím základní okruhy a témata ochrany měkkých cílů.  Tento obsah bude vytvořen 

s respektem ke specifikům NZM a bude vycházet z metodik MV ČR a výsledků bezpečnostní analýzy 

NZM. 

Technicky se bude jednat o soubor informačních přednášek, klipů a prezentací, rozdělených do 

logické struktury úvodní a závěrečné slovo – odolnost – útok a útočník – prevence – detekce – 

reakce – komunikace – záchrana osob – zvládání akutního stresu – obranné pomůcky – procesy a 

procedury. Celý produkt bude rozdělen do bloků s maximální stopáží jednoho dílčího bloku 5-10 

minut tak aby se jednalo o modulární a flexibilní řešení s maximalizovanou celkovou délkou životního 

cyklu. Celkový objem vyrobeného obsahu pak nepřekročí 80 minut. 

Tato forma propagační a osvětové aktivity bude při výrobě i používání významně odolná proti 

narušení případnými zdravotními a epidemiologickými restrikcemi. 

Na tuto část projektu bude využito 490 000,- Kč z přiděleného rozpočtového rámce. 

K financování nákupu budou využity prostředky, které Národní zemědělské muzeum (dále také NZM) 

uspořilo při nákupu odborných bezpečnostních analytických služeb, hrazených z téhož dotačního 

titulu. Z uspořených prostředků bude takto využito v souladu s kapitolami V. a VI. 490.000, - Kč. 

Tímto žádáme o akceptaci této drobné změny vnitřní struktury dílčích účelů čerpání, neboť i po 

provedené změně projekt směřuje k naplnění identického cíle. 

 

Zdůvodnění změny  

 Ze strany NZM se podařilo dodávku řídit tak efektivně, že zakoupené služby byly již dodány, 

akceptovány a NZM může zhotovené a přijaté dokumenty využít k sestavení návrhu této části 

projektu. Navrhované řešení může přispět k ochraně či záchraně životů návštěvníků i zaměstnanců 

NZM. 

Příjemce nežádá o navýšení přidělené částky. 

 

Seznam přiložených dokumentů  

  

 



 
 

6/10 
 

 

Změna č.   3 

Typ změny 

(zvolte jeden) 

Podstatná změna 

projektu ANO 

Změna již byla 

provedena 

(zvolte jednu 

z možností) 

Ano  

Nepodstatná změna 

projektu  Ne NE 

Změny, které 

vyžadují vydání 

změnového 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace:  Jiné (vysvětlete) 

Výstižný popis změny  

Do projektu bude zahrnuta propagační a osvětová aktivita pro návštěvníky NZM v českém a 

anglickém jazyce.  

Propagační a osvětová aktivita bude založena na modulárním audiovizuálním obsahu, vysvětlujícím 

základní bezpečnostní pravidla, jako jsou bezpečnostní zásady, signály, role, evakuační trasy a 

umístění bezpečnostních zařízení. Tento obsah bude vytvořen s respektem k předpisům a specifikům 

NZM a bude vycházet z metodik MV ČR a výsledků bezpečnostní analýzy NZM. 

Technicky se bude jednat o videoprogram, který bude určen například pro návštěvníky jednotlivé 

akce pořádané NZM nebo třetí stranou v prostorách NZM.  

Tato forma propagační a osvětové aktivity bude při výrobě i používání významně odolná proti 

narušení případnými zdravotními a epidemiologickými restrikcemi. 

Na tuto část projektu bude využito 150 000,- Kč z přiděleného rozpočtového rámce. 

K financování nákupu budou využity prostředky, které Národní zemědělské muzeum (dále také NZM) 

uspořilo při nákupu odborných bezpečnostních analytických služeb, hrazených z téhož dotačního 

titulu. Z uspořených prostředků bude takto využito v souladu s kapitolami V. a VI. 150.000, - Kč. 

Tímto žádáme o akceptaci této drobné změny vnitřní struktury dílčích účelů čerpání, neboť i po 

provedené změně projekt směřuje k naplnění identického cíle. 

 

Zdůvodnění změny  

 Ze strany NZM se podařilo dodávku řídit tak efektivně, že zakoupené služby byly již dodány, 

akceptovány a NZM může zhotovené a přijaté dokumenty využít k sestavení návrhu této části 

projektu. Navrhované řešení může přispět k ochraně či záchraně životů návštěvníků i zaměstnanců 

NZM. 

Příjemce nežádá o navýšení přidělené částky. 

 

Seznam přiložených dokumentů  

  

 

 

Datum  

Statutární orgán  

Podpis a razítko  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7/10 
 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNÁCH 
Název dotačního programu: Dotační program pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury. 

Identifikace příjemce 

Název příjemce Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

Sídlo Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ 75075741 

Rozhodnutí číslo MK 25747/2021 

 „Zpracování analýzy rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle“ 

  

Kontaktní osoba xxx 

Email  xxx  

Telefon xxx 

 
Pro každou změnu vyhotovte samostatnou tabulku 

Změna č.   4 

Typ změny 
(zvolte jeden) 

Podstatná změna 
projektu Ne 

Změna již byla 
provedena 
(zvolte jednu 
z možností) 

Ano XXX 

Nepodstatná změna 
projektu Ano Ne 

Změna dosud nebyla 
provedena 

Změny, které 
vyžadují vydání 
změnového 
Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace: 

Ne 
 

Jiné 
 

XXX 
 

Výstižný popis změny  

Žádost o souhlas Poskytovatele s využitím úspory finančních prostředků poskytnutých v rámci 
projektu „Zpracování analýzy rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle“. Změna je v souladu  se 
smyslem využití finančních prostředků a s metodikou dotačního programu pro ochranu měkkých 
cílů v oblasti kultury. 

Zdůvodnění změny  

 Aktivita navazuje na kroky v probíhajícím projektu „Zpracování analýzy rizik a zabezpečení 
objektu měkkého cíle“ 

 V rámci projektu „Zpracování analýzy rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle“ byla 
Poskytovatelem poskytnuta částka 1.800.000, -Kč 

 Hospodárným způsobem a výběrem dodavatelů služeb bylo v rámci tohoto projektu uspořeno 
511,480, -Kč 

 Žadatel plánuje využít uspořenou částku ve výši 490.000 Kč ke tvorbě, obstarání, prezentaci a 
projednání analytických, prezentačních a vzorových materiálů, souvisejících s již vypracovanými 
analýzami rizik objektů NZM. Získané materiály budou sloužit k pochopení, demonstraci a 
správné aplikaci nálezů bezpečnostních analýz a posuzování a jejich správnému zasazení do 
kontextu aktuálních a očekávaných bezpečnostních hrozeb. Získané materiály umožní 
harmonizovat nálezy bezpečnostních analýz s obecně uznávanými bezpečnostními postupy, 
metodikami a standardy. 

mailto:Zdenek.Novak@nzm.cz


 
 

8/10 
 

 NZM nežádá o navýšení již poskytnuté částky, ale o souhlas Poskytovatele s využitím hospodárně 
uspořených finančních prostředků investovat tyto prostředky a dosáhnout tak vyšší efektivity a 
přidané hodnoty předmětu projektu 

Seznam přiložených dokumentů  

  

 

Datum 15. 11. 2021 

Statutární orgán xxx 

Podpis a razítko  

 



 
 

9/10 
 

OZNÁMENÍ O ZMĚNÁCH 
Název dotačního programu: Dotační program pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury. 

Identifikace příjemce 

Název příjemce Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

Sídlo Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ 75075741 

Rozhodnutí číslo MK25742/2021 

 „Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur“ 

  

Kontaktní osoba xxx 

Email  xxx  

Telefon xxx 

 
Pro každou změnu vyhotovte samostatnou tabulku 

Změna č.   1 

Typ změny 
(zvolte jeden) 

Podstatná změna 
projektu Ne 

Změna již byla 
provedena 
(zvolte jednu 
z možností) 

Ano XXX 

Nepodstatná změna 
projektu Ano Ne 

Změna dosud nebyla 
provedena 

Změny, které 
vyžadují vydání 
změnového 
Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace: 

Ne 
 

Jiné 
 

XXX 
 

Výstižný popis změny  

Žádost o souhlas Poskytovatele s využitím úspory finančních prostředků poskytnutých v rámci 
projektu „Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur“. Změna je v souladu se 
smyslem využití finančních prostředků a s metodikou dotačního programu pro ochranu měkkých 
cílů v oblasti kultury. 

Zdůvodnění změny  

 Aktivita navazuje na kroky v probíhajícím projektu „Tvorba bezpečnostních plánů a 
bezpečnostních procedur“ 

 

 V rámci projektu „Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur“ byla 
Poskytovatelem poskytnuta částka 900.000, -Kč 

 Hospodárným způsobem a výběrem dodavatelů služeb bylo v rámci tohoto projektu uspořeno 
401,480, -Kč 

 Žadatel plánuje využít uspořenou částku ve výši 400,000, -Kč k tvorbě, obstarání, prezentaci a 
projednání analytických, prezentačních a vzorových materiálů souvisejících s již 
vypracovanými bezpečnostními plány a bezpečnostními procedurami pro objekty NZM jako 
příkladného měkkého cíle, které budou sloužit k demonstraci některých sporných nebo 
diskutabilních bodů spojených s obecnými bezpečnostními procesy, a které by měly vyvolat 
odbornou diskusi nad možnostmi zlepšení efektivity bezpečnostních plánů a bezpečnostních 
procedur a jejich ekonomickému zlevnění 

mailto:Zdenek.Novak@nzm.cz


 
 

10/10 
 

 Žadatel plánuje využít uspořenou částku ve výši 400.000 Kč ke tvorbě, obstarání, prezentaci a  

projednání analytických, prezentačních a vzorových materiálů, souvisejících s již vypracovanými 
bezpečnostními plány a bezpečnostními procedurami pro objekty NZM. Žadatel hodlá zásadně 
zvýšit kvalitu bezpečnostních procedur a procesů ve svých objektech, jako i míru připravenosti 
na případně vyhlášení stupně ohrožení terorismem. Pro správnou implementaci a onboarding 
bezpečnostních plánů v reálném čase hodlá žadatel získat odborné vstupy stran plánování 
součinnosti s jednotkami IZS, zejména HZS, při řešení bezpečnostních událostí charakteru útoku 
na měkký cíl. 

 NZM nežádá o navýšení již poskytnuté částky, ale o souhlas Poskytovatele s využitím hospodárně 
uspořených finančních prostředků investovat tyto prostředky a dosáhnout tak vyšší efektivity a 
přidané hodnoty předmětu projektu 

Seznam přiložených dokumentů  

  

 

Datum 15. 11. 2021 

Statutární orgán xxx 

Podpis a razítko  
 


